PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

КАТАРБЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

*********************************
с. Катарбей, ул.
                                                                              тел.: 8 (395-57) ____35-145
от «17» декабря  2020 года №103

О передаче части полномочий
по решению вопросов местного
значения на 2021-2023 годы
В соответствии со статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 10, 33 Устава Катарбейского муниципального образования, Дума Катарбейского муниципального образования
РЕШИЛА:
Статья 1

1. Передать часть полномочий на уровень муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» по решению вопросов местного значения- составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, в части:

1) установления порядка исполнения бюджета поселения;

2) кассового обслуживания бюджета поселения;

3) оказания консультационной помощи;
4) подготовки и разработки нормативных правовых актов органов местного самоуправления;

5) осуществления представительства по доверенности в судах общей юрисдикции;
6) обслуживания и поддержки локально-вычислительной системы;
7) администрирования программных продуктов АС «СМЕТА», «СЭД», «АЦК», «СВОД- КС», «Электронный Бюджет»;
8) размещения информации о деятельности органов местного самоуправления, учреждений поселения в сети «Интернет»;

9) оформления документов на получение квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи в Удостоверяющем центре Федерального казначейства (закупки, для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях) по администрации и муниципальным казенным учреждениям культуры поселения;

10) ведения электронного бюджета;

11) подключения и занесения информации администрации поселения в Государственную автоматизированную информационную систему «Управление»;
12) работы в других информационных системах;

         13) осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
14) управления муниципальным долгом;

15) составления проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год, на основе представленного поселением проекта бюджета, а также составления проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете текущего финансового года;

16) составления, утверждения и ведения сводной бюджетной росписи, а также бюджетной росписи в разрезе получателей средств бюджета поселения и кодов бюджетной классификации;
17) составления и ведения кассового плана бюджета поселения в разрезе получателей средств бюджета поселения (главных администраторов доходов) и кодов бюджетной классификации;
18) формирования лимитов бюджетных обязательств на основании данных поселения, а также доведения лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей и получателей бюджетных средств;

19) формирования реестра расходных обязательств на основании данных, представленных поселением;

20) проведения анализа исполнения бюджета поселения, разработки данных ожидаемого исполнения бюджета, ведения динамики поступления доходов;

21) составления прогноза бюджета поселения;

Статья 2

1. Передать часть полномочий на уровень муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности в части:
1) подготовки предложений по внесению изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки поселения, местные нормативы градостроительного проектирования, подготовки документации по планировке территории, иных правовых актов поселения по регулированию градостроительной деятельности;
2) подготовки разрешений на строительство;

3) подготовки разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

4) направления уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, расположенном на территории поселения;

5) направления уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, расположенном на территории поселения;

6) направления уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения;

7) обследования технического состояния объектов на предмет реконструкции, капитального ремонта, капитального строительства и дальнейшего использования;

8) составления сметной документации на текущий и капитальный ремонт объектов.
Статья 3

1. Установить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Катарбейского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеудинский район», за осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения в сумме 273 532  рубля, в том числе:

1) по решению вопроса местного значения - составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения – в сумме 231 019 рублей;
2) по решению вопроса местного значения - в области градостроительной деятельности – в сумме 42 513 рублей.
Статья 4

1. Администрации Катарбейского муниципального образования заключить с администрацией муниципального района муниципального образования "Нижнеудинский район" Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в новой редакции.
2. Опубликовать Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения после его подписания в  печатном средстве массовой информации «Вестник Катарбейского сельского поселения».
 Статья 5

1. Признать с 1 января 2021 года утратившими силу решения Думы Катарбейского муниципального образования:

1) от 24 декабря 2018 года №42 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»;

2) от 21 октября 2019 года №66 «О внесении изменений в решение Думы Катарбейского муниципального образования от 24.12.2018 года №42 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»;
3) от 16 декабря 2019 года №72 «О внесении изменений в решение Думы Катарбейского муниципального образования от 24.12.2018 года №42«О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»;

4) от 16 декабря 2019 года №75 «Об установлении объема межбюджетных трансфертов за осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения на 2020 год»;

5) от 25 февраля 2020 года №82 «О внесении изменений в решение Думы Катарбейского муниципального образования от 24 декабря 2018 года №42 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»;

6) от 06 мая 2020 года №91 «О внесении изменений в решение Думы Катарбейского муниципального образования от 24 декабря 2018 года №42 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»;
7) от 10 декабря 2020 года № 102 «О внесении изменений в решение Думы Катарбейского муниципального образования  от 24 декабря 2018 года №42 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Катарбейского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель Думы Катарбейского
муниципального образования

Л.С. Смирнова